
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 42 del 20/03/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 febbraio 2013, n. 272
 
Fondi rivenienti dall’alienazione alloggi anni 2005 - 2006.
 
 
 
L’ Assessore alla Qualità del Territorio “ Area Politiche per La Mobilità e Qualità Urbana” prof.ssa Angela
BARBANENTE, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio, di seguito esplicitata, confermata dal
Dirigente d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio, riferisce:
lo IACP di Lecce con nota 10094/2012 ha trasmesso tra l’altro, la deliberazione Commissariale
n.79/2012, dalla quale si rileva:
- che con D.G.R. n.1693/2010 è stato concesso allo IACP di Lecce un finanziamento di € 550.000,00
per la Manutenzione Straordinaria di due Edifici di ERP siti alla via G.Taliercio ang.via V. Bachelet in
Squinzano;
- che nella realizzazione del Progetto Esecutivo di Manutenzione Straordinaria lo IACP ha utilizzato la
somma di € 320.539,07, quota parte del finanziamento assegnato di € 550.000,00, in quanto sufficiente
ad eliminare le situazioni di pericolo derivanti dai prospetti degradati;
- che l’Ufficio Progettazione dello IACP utilizzando la somma residua di € 229.460,93 (€ 550.000,00 - €
320.539,07), ha redatto un nuovo programma d’Intervento relativo ai lavori di Manutenzione
Straordinaria di un altro edificio di ERP, sito sempre a Squinzano in via Tarantelli n.6, che presenta
prospetti degradati tanto quanto quelli siti alla via G.Taliercio ang.via V. Bachelet;
l’ Ente afferma che l’esecuzione dei lavori si sono resi necessari per rimuovere situazioni di pericolo per
la pubblica incolumità.
 
Tutto ciò premesso, visto il QTE e il PEI redatto secondo la normativa vigente, visto il parere favorevole
espresso dalla C.T. ex art.63 L. 865/71 nella seduta n.788/2012, visto quanto deliberato dal
Commissario Straordinario dello IACP di Lecce con delibera n.79/2012, con conseguente assunzione di
responsabilità tecnica-amministrativa ai sensi degli artt.58 della Legge 865/71 e n.11 del DPR
n.1036/72, si ritiene di poter condividere la proposta di utilizzo dei fondi residui per la nuova
localizzazione.
 
Copertura Finanziaria ai sensi della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001 e s.v. e m.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
VISTA la L.R. n.7 del 4/02/97 art.4 comma 4, lett.a, l’Assessore sulla base delle risultanza istruttorie
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 

1



Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio, Area Politiche per
la Mobilità e la Qualità Urbana, prof.ssa Angela BARBANENTE;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore, dal Dirigente
d’Ufficio e dal Dirigente del Servizio;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- di fare propria ed approvare la relazione e la proposta dell’Assessore alla Qualità del Territorio riportate
in premessa;
 
- di accogliere la richiesta dello IACP di Lecce, di utilizzo di fondi residui dell’intervento in Squinzano via
G. Taliercio ang. via V. Bachelet in Squinzano pari ad € 229.460,93 (€ 550.000,00 - € 320.539,07), per
la realizzazione dell’intervento di Manutenzione Straordinaria in Squinzano sito in via Tarantelli n.6, allo
scopo di consentire all’Istituto l’esecuzione dei lavori;
 
- di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Avv. Loredana Capone
 
_________________________

2


